ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH                 Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2023

V/v đẩy nhanh tiến độ thực

hiện và giải ngân vốn đầu

tư công năm 2023

    Kính gửi:

                   - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện;

                    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2352/UBND-KTTH ngày 25/5/2023 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn đầu tư

công năm 2023, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị

trực thuộc huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn các nội dung như sau:

1. Tổ chức thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh

tại Công văn số 1671/UBND-KTTH ngày 17/4/2023 về việc đánh giá kết quả

giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công Quý I năm 2023, triển khai nhiệm vụ Quý II

năm 2023, đảm bảo tỷ lệ giải ngân của huyện đến ngày 31/5/2023 đạt 42%, đến

ngày 30/6/2023 đạt 60% so với kế hoạch đề ra, đặc biệt là nguồn vốn ngân sách

trung ương, vốn đối ứng, các dự án chuyển tiếp, 03 Chương trình mục tiêu quốc

gia, Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội. Trường hợp, chủ đầu tư

nào không giải ngân đạt kế hoạch đề ra thì xem xét điều chuyển vốn sang các dự

án có tỷ lệ giải ngân cao, đồng thời không tiếp tục bố trí vốn cho các dự án này

trong năm 2024; Chủ tịch UBND huyện sẽ nghiêm khắc phê bình và có biện

pháp xử lý trách nhiệm đối với các chủ đầu tư không thực hiện theo đúng tiến độ

giải ngân đề ra.

2. Tập trung đẩy nhanh tiến độ giải ngân đối với các dự án đã được nhập

vốn Tabmis từ nguồn thu tiền sử dụng đất theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch

UBND tỉnh tại Công văn số 922/UBND-KTTH ngày 09/3/2022 và Công văn

số 2243/UBND-KTTH ngày 19/5/2023, đảm bảo đến ngày 31/5/2023 giải

ngân đạt 100% nguồn vốn đã nhập Tabmis.

3. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với Kho bạc

Nhà nước Bình Sơn thường xuyên theo dõi, đốn đốc các chủ đầu tư đẩy nhanh

tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn được giao, đảm bảo đạt tỷ lệ giải

ngân theo Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 17/02/2023 của UBND tỉnh; kịp

thời tổng hợp, tham mưu UBND huyện chỉ đạo xử lý đối với các chủ đầu tư

không giải ngân đạt theo kế hoạch đề ra.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn khẩn

trương triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:        CHỦ TỊCH
  - Như trên;
  - CT, các PCT UBND huyện;

  - Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

  - VPUB: C, PCVP, CVTH;

  - Lưu: VT.

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-05-31T09:31:58+0700

		2023-05-31T11:17:27+0700

		2023-05-31T11:17:27+0700

		2023-05-31T11:17:27+0700

		2023-05-31T11:17:27+0700